КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2026                                                            № 357-п

О начале приема предложений от населения о предлагаемых функциях и

мероприятиях по благоустройству общественной территории для реализации проекта

в рамках участия муниципального образования Беловского городского округа

Кемеровской области - Кузбасса во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении правил предоставления средств

государственной поддержки из Федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей

Всероссийского конкурса лучших проектов создания  комфортной городской среды»,

Постановлением Администрации Беловского  городского  округа от 12 февраля 2026

года  № 272-п «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в малых городах в 2026 году», протоколом заседания

общественной комиссии Беловского  городского  округа от 25 февраля 2026 года  № 1

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить общественную территорию для реализации проекта создания

комфортной городской среды на территории Беловского  городского  округа

Кемеровской области - Кузбасса в целях участия во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях, набравшую наибольшее количество предложений - Общественное

пространство вокруг Центрального дворца культуры  8962,11  кв.м.

2. Начать прием  предложений  от населения по мероприятиям, которые

целесообразно реализовать при выполнении работ на выбранной общественной

территории - Общественное пространство вокруг Центрального дворца культуры

с 2 марта по 15 марта 2026 года.

3. Сбор предложений от населения  осуществлять  в электронном формате

путем направления письменных предложений в социальных сетях Администрации

Беловского городского округа.

2

4. Возложить на общественную комиссию, состав которой утвержден

постановлением администрации Беловского городского округа  от  17 февраля 2025

года № 565-п «О внесении  изменений  в постановление Администрации Беловского

городского округа от 20 сентября 2017 года № 3183-п  «Об отдельных вопросах

подготовки и обсуждения муниципальной программы формирования современной

городской среды на 2018-2025» функцию  по подведению итогов приема

предложений от  населения и  определению перечня мероприятий, которые

целесообразно реализовать на Общественном пространстве вокруг Центрального

дворца культуры.

5. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ  Е.А. Сикову.

Глава Беловского

городского округа                                                             С.И. Алексеев